
companhia de saneamento básico do estado de são paulo - sabesp 

 
 
REV02.2017 MC/TP 02250/18 
 

 
 MCD14 

 

TEXTO DE PUBLICAÇÃO 
 
 

TOMADA DE PREÇOS MC 02.250/18 
 
 
A Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, comunica 
as sociedades brasileiras e as sociedades estrangeiras devidamente estabelecidas no 
Brasil, a abertura da TOMADA DE PREÇOS MC 02.250/18 - PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS 
DE REDES COLETORAS E COLETORES TRONCO EM ÁREA DA UNIDADE DE 
NEGÓCIO CENTRO – DIRETORIA METROPOLITANA – M. O prazo contratual será de 
720 (setecentos e vinte) dias consecutivos. 
 
Para a execução do objeto será permitida a SUBCONTRATAÇÃO nas condições 
previstas pelo Instrumento de Contratação. 
 
Os Documentos de Habilitação e Proposta deverão ser entregues na Sala de Reuniões da 
MC, na Rua Sumidouro, 448 - Pinheiros – São Paulo/SP, às 09h00 do dia 02 de Outubro 
de 2018. (1) 
 
O Edital completo será disponibilizado a partir de 29/08/2018, na página da SABESP – 
www.sabesp.com.br no acesso fornecedores. 
 
Informações suplementares através do Telefone (011) 3388-8776 – Renata Nagamine. 

 
 

São Paulo, 29 de Agosto de 2018. 
 

A DIRETORIA 
 

                                                           
1 A Comissão Especial de Licitação alerta que o horário estabelecido se refere a condição de presença da licitante portando os 

envelopes, no Auditório determinado. Não serão abertos precedentes para recebimento de envelopes em atraso sob a alegação de 
que o interessado, no horário marcado, já se encontrava nas dependências da SABESP. 

 


	Pag3: Pag. 3A de 118


